
 
 
 
 
 
 
 
 

BUPATI SERANG 

PROVINSI BANTEN 

 

PERATURAN BUPATI SERANG  

NOMOR 60 TAHUN 2022 

      TENTANG 

PEDOMAN TEKNIS PENYUSUNAN PERENCANAAN KINERJA 

PEMERINTAH KABUPATEN SERANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SERANG, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan sistem perencanaan 

yang terus berkembang kearah penyempurnaan 

berdasarkan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 88 Tahun 2021 

tentang Evaluasi Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah, maka perlu dilakukan penyesuaian dan 

penyempurnaan Pedoman Teknis Penyusunan 

Perencanaan Kinerja Pemerintah Kabupaten Serang; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Pedoman Teknis Penyusunan Perencanaan Kinerja 

Pemerintah Kabupaten Serang; 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Banten (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4010); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan 

SALINAN 



 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik  Indonesia  Tahun  2006  

Nomor  25,   Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 

Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6323); 

6. Peraturan Menteri Pemberdayaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 88 Tahun 2021 tentang 

Evaluasi Akuntabilitasi Kinerja Instansi Pemerintah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1569); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah Kabupaten 

Serang (Lembaran Daerah Kabupaten Serang Tahun 2016 

Nomor 05); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 11 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Serang (Lembaran Daerah Kabupaten 

Serang Tahun 2016 Nomor 44) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 12 

Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Serang Nomor 11 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Serang (Lembaran Daerah Kabupaten Serang Tahun 2020 

Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Serang 

Nomor 44); 

 



 

9. Peraturan … 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Serang Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Serang Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Serang Tahun 2021 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Serang Nomor 98); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI SERANG TENTANG PEDOMAN TEKNIS 

PENYUSUNAN PERENCANAAN KINERJA PEMERINTAH 

KABUPATEN SERANG. 

 

Pasal 1 

Pedoman Teknis Penyusunan Perencanaan Kinerja Pemerintah 

Kabupaten Serang adalah sebagaimana tertuang dalam lampiran 

yang merupakan satu kesatuan yang tidak terpisahkan dengan 

Peraturan ini. 

 

Pasal 2 

Pedoman Teknis Penyusunan Perencanaan Kinerja Pemerintah 

Kabupaten Serang sebagai dasar untuk menyusun rencana jangka 

menengah, rencana kinerja tahunan, rencana kerja dan anggaran, 

perjanjian kinerja, laporan kinerja, serta melakukan evaluasi 

pencapaian kinerja pada tingkatan Pemerintah Daerah Kabupaten 

Serang dan penyusunan perencanaan kinerja pada tingkatan 

Perangkat Daerah setiap tahunnya. 

 

Pasal 3 

Dalam menyusun Pedoman Teknis Perencanaan Kinerja 

Pemerintah Kabupaten Serang berdasarkan asas rasionalitas dan 

berpedoman pada RPJMD Kabupaten Serang Tahun 2021-2026. 

 

    Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 



 

Agar ... 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Serang. 

 

 

 

Ditetapkan di  Serang 

pada tanggal   1  Agustus 2022 

 

BUPATI SERANG, 

 

tdd 

 

 

RATU TATU CHASANAH 

 

 

Diundangkan di Serang 

pada tanggal  1   Agustus 2022 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SERANG, 

 

 

ttd 

 

          TUBAGUS ENTUS MAHMUD SAHIRI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SERANG TAHUN 2022 NOMOR  60 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Salinan sesuai dengan Aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN SERANG 

ttd 

SUGI HARDONO, SH., MM 

NIP. 19670321 199203 1 008 


